Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 01

  Brasília, 26 de julho de 2013.                   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 14  –

Sumário
               Diretoria de Administração e Gestão.......................................................................................................... 01
              Coordenação Geral de Gestão de Pessoas................................................................................................... 01

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO

PORTARIA N o 214/DAGES, de  26 de julho de 2013.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário Oficial da União

no 110, de 09 de junho de 2011, resolve:

Art. 1o Revogar, a partir de 13 de março de 2013, a Portaria no 239/DAGES, de 17 de abril de 2012, publicada na Separata

do Boletim de Serviço da Funai no 08, de 19 de abril de 2012, referente ao Contrato no 23/2012, firmado entre esta Fundação
Nacional do Índio - FUNAI e a empresa Ikhon Gestão, Conhecimento e Tecnologia Ltda.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO
Diretor

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N o 360/CGGP, de 25 de julho de 2013.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no

Diário Oficial da União no 97, de 21 de maio de 2012, e tendo em vista o que consta no Processo no 08786.000210/2013-42,
resolve:

Art. 1o Conceder auxílio funeral, nos termos do Art. 226, da Lei 8.112, de 12 de dezembro de 1990, ao senhor NILTON
FARIA DE LIMA FILHO, filho do ex-servidor NILTON FARIA DE LIMA, falecido em 12 de junho de 2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

NAYARA THAÍS BERNARDO ARAÚJO GOMES
Coordenadora Geral Substituta

PORTARIA N o 361/CGGP, de 25 de julho de 2013.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no

Diário Oficial da União no 97, de 21 de maio de 2012, e tendo em vista o que consta no Processo no 08620.045930/2013-20,
resolve:

Art. 1o Conceder auxílio funeral, nos termos do Art. 226, da Lei 8.112, de 12 de dezembro de 1990, ao senhor LUIZ
ÁLVARO DE ARAÚJO BARROS, filho da ex-servidora MARIA ORQUIDÉA SOUZA DE ARAÚJO, falecida em 06 de
julho de 2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

NAYARA THAÍS BERNARDO ARAÚJO GOMES
Coordenadora Geral Substituta